

برگزاری اولین دوره حکمرانی پارلمانی در مدرسه عالی حکمرانی دانشگاه دفاع ملی

برای اولین بار، دوره آموزشی حکمرانی پارلمانی در مدرسه عالی حکمرانی دانشگاه دفاع ملی برگزار شد. این دوره با پیگیری خانم دکتر زهره الهیان و تلاش‌های مجدانه خانم دکتر فاطمه محمدبیگی شکل گرفت. این دو شخصیت برجسته به همراه تیم خود، در طول چند ماه گذشته، پیگیری‌های جدی برای تحقق این دوره انجام دادند تا نمایندگان مجلس را با اصول و فرآیندهای سیاست‌گذاری، قانون‌گذاری و نظارت آشنا کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اعتلای نهادهای مردمی، برای اولین بار، دوره آموزشی حکمرانی پارلمانی در مدرسه عالی حکمرانی دانشگاه دفاع ملی برگزار شد. این دوره با پیگیری دکتر زهره الهیان و تلاش‌های مجدانه دکتر فاطمه محمدبیگی شکل گرفت.

این دو شخصیت برجسته به همراه تیم خود، در طول چند ماه گذشته، پیگیری‌های جدی برای تحقق این دوره انجام دادند تا نمایندگان مجلس را با اصول و فرآیندهای سیاست‌گذاری، قانون‌گذاری و نظارت آشنا کنند.

هدف از برگزاری دوره حکمرانی پارلمانی

هدف اصلی این دوره، ارتقای توانمندی‌های نمایندگان جدید مجلس است که برای اولین بار وارد عرصه قانون‌گذاری و نظارت شده‌اند. با توجه به پیچیدگی مناسبات و فرآیندهای مجلس، این دوره به منظور آشنایی نمایندگان با چرخه سیاست‌گذاری، قانون‌گذاری و نظارت طراحی شده است. شرکت‌کنندگان در این دوره، از تجربیات نمایندگان باتجربه‌ای که چندین دوره در مجلس حضور داشته‌اند و همچنین اساتید صاحب‌نام در حوزه‌های مختلف بهره‌مند می‌شوند.

محتوای دوره و اساتید

در این دوره، مباحثی همچون:

- اصول و فرآیندهای سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری

- روش‌های نظارت مؤثر بر اجرای قوانین

- آشنایی با چالش‌ها و پیچیدگی‌های مناسبات مجلس

- تجربیات عملی نمایندگان با سابقه در عرصه قانون‌گذاری

توسط اساتید برجسته و نمایندگان مجرب تدریس می‌شود. این دوره به گونه‌ای طراحی شده است که پس از اتمام آن، نمایندگان بتوانند با بینش و توانمندی بیشتری در عرصه نظارت و قانون‌گذاری عمل کنند.

درخواست برای گسترش دوره به سایر گروه‌ها

با توجه به موفقیت این دوره، از رئیس محترم دانشگاه عالی دفاع ملی و رئیس مدرسه حکمرانی درخواست شده است که این دوره‌های آموزشی را برای کاندیداهای مجلس و مشاورین نمایندگان نیز برگزار کنند. البته، این امر مستلزم فراهم‌سازی مقدمات لازم است که امیدواریم در آینده نزدیک محقق شود.

دستاوردهای دوره

پس از گذراندن این دوره، نمایندگان مجلس با توانمندی‌های مضاعف و بینش عمیق‌تری در حوزه‌های سیاست‌گذاری، قانون‌گذاری و نظارت وارد عرصه‌های تصمیم‌گیری خواهند شد. این دوره نه تنها به ارتقای مهارت‌های فردی نمایندگان کمک می‌کند، بلکه به بهبود عملکرد کلی مجلس در پیشبرد امور کشور نیز منجر خواهد شد.

این دوره ارزشمند، گامی مهم در جهت توانمندسازی نمایندگان مجلس و ارتقای کیفیت قانون‌گذاری و نظارت در کشور است. امید است که با ادامه‌ی

چنین برنامه‌هایی، شاهد حضور نمایندگانی توانمند، مقتدر و با آگاهی عمیق در عرصه‌های تصمیم‌گیری کشور باشیم.